HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 13/NQ-HĐND

	Kon Tum, ngày 11háng 7  năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về đặt tên, đổi tên và điều chỉnh một số tuyến đường
trên địa bàn thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum

__________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT, ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa- Thông tin (nay là Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch) Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 05/6/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đề nghị thông qua Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố trên địa bàn thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (đợt 5); Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đặt tên, đổi tên và điều chỉnh một số tuyến đường trên địa bàn thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum (có sơ đồ vị trí kèm theo), cụ thể như sau:
1. Đặt tên 35 (ba mươi lăm) tuyến đường trên địa bàn các phường:

a) Tuyến đường quy hoạch (điểm đầu từ Quốc lộ 14, đường Hồ Chí Minh - ngã tư Trung Tín, điểm cuối nút giao thông ngã 5 Duy Tân - Trần Phú - U Re - đi xã Đăk Cấm): đường Võ Nguyên Giáp.
b) Phường Duy Tân gồm 12 tuyến đường (khu quy hoạch Tây Bắc Duy Tân): Trần Hoàn, Nguyễn Trác, Phan Đình Giót, Nguyễn Văn Huyên, Phan Thị Ràng, Trần Đức Thảo, Trần Duy Hưng, Xuân Diệu, Vương Thừa Vũ, Kim Đồng, Lê Thanh Nghị, Lê Trọng Tấn.

c) Phường Trường Chinh gồm 07 tuyến đường (khu nhà máy bia cũ và khu dân cư làng Kon Sơ Lam):  Thu Bồn, Ông Ích Khiêm, Lương Văn Can, Bùi Xuân Phái, Nguyễn Cảnh Chân, Văn Cao, Hồ Trọng Hiếu.

d) Phường Ngô Mây gồm 08 tuyến đường (khu quy hoạch nội phường Ngô Mây): Ngụy Như Kon Tum, Thoại Ngọc Hầu, Nguyễn Phan Vinh, Lương Đình Của, Song Hào, Lê Đức Thọ, Hàn Mặc Tử, Giáp Văn Cương.

e) Phường Thắng Lợi gồm 03 tuyến đường (khu quy hoạch sân bay cũ): Chu Văn Tấn, Đỗ Nhuận, Đỗ Xuân Hợp.
f) Phường Quang Trung gồm 03 tuyến đường (khu dân cư Phú Gia): Đào Duy Anh, Phan Anh, Lưu Trọng Lư.

g) Phường Nguyễn Trãi có 01 tuyến  đường (đường vào Trường Trung cấp nghề): Trương Vĩnh Ký.
2. Điều chỉnh tuyến đường U Re như sau: điểm đầu từ nút giao thông ngã 5 Duy Tân - Trần Phú - U Re – đi xã Đăk Cấm (tỉnh lộ 671), điểm cuối tiếp giáp với đường Lê Văn Hiến.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày được thông qua./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu Quốc hội;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản pháp luật);

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Vụ pháp chế);

- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- TT HĐND-UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Báo Kon Tum; Đài PTTH tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;
- Công báo tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
   Hà Ban

PAGE
2